

“कृषि शहर पाँचखाल नगर”

पाँचखाल नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

पाँचखाल, काभ्रेपलाञ्चोक

३ न प्रदेश, नेपाल



प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत
नीति, कार्यक्रम तथा वजेट

र

वार्षिक नगरविकास योजना

२०७४/०७५

नगर सभा मिति २०७३ अषाढ ३० गते

पाँचखाल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

निति तथा कार्यक्रम

यस पाँचखाल नगरपालिकाको प्रथम नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु, पाँचखाल नगरपालिका अर्न्तगत कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारी ज्यूहरु, पाँचखाल नगरपालिका पदपूर्ती समितिका अध्यक्ष ज्यू, सुरक्षाकर्मी मित्रहरु, पत्रकार साथीहरु एवं समुन्नत एवं समृद्ध पाँचखालका अभियन्ता सम्पूर्ण मित्रहरु,

सर्वप्रथम, संविधान सभा, गणतन्त्र, संघियता स्थापना एवं नेपाली समाजका सम्पूर्ण उत्पीडित वर्ग, लिङ्ग र समुदायको प्रतिनिधित्व राज्यको निर्णायक तहमा गराउने आन्दोलनमा आफ्नो जिउ ज्यान अर्पण गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।

नेपालको संविधान २०७२ ले कल्पना गरेको स्थानीय तह गठन भए पश्चात नेपाली जनताले इतिहासमा पहिलो पटक आफ्नो कार्यकारी नेतृत्व आफै प्रत्यक्ष निर्वाचित गर्ने अवसर प्राप्त भएको छ र जे जति आवश्यकताको लागि सिंहदरबार धाउनु पर्ने हुन्थ्यो त्यो आवश्यकता पुरा गर्न अब आ-आफ्नै घर दैलोमा अधिकार आई पुगेको छ । यसै सन्दर्भमा २०७४ बैशाख ३१ गतेको स्थानीय तह निर्वाचनवाट यस पाँचखाल नगरपालिकाको निर्वाचनमा आफ्नो अमूल्य मत प्रदान गरी आफ्नो सपनाको सुन्दर सभ्य र समृद्ध, विकसित पाँचखाल निर्माणको निम्ति हामीलाई विजयी गराउनु भएकोमा, पाँचखाललाई २१ औं शताब्दी सुहाउदो नगर निर्माण गर्ने बाटो तर्फ निद्विष्ट गर्ने प्रतिबद्धता सहित धेरै धेरै धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

राजधानीवाट केवल ४० किलो मिटर मा अवस्थित यो सुन्दर पर्यटकीय नगरी पाँचखालले स्वयं यथेष्ठ सम्भावना बोकेको भएता पनि हाल सम्म सो को सम्मान जनक व्यवस्थापन हुन सकेको छैन । प्राकृतिक र धार्मिक रूपले आफ्नो भविष्य उज्ज्वल बनाउने क्षमता भएको यस नगरीमा कृषि उपजको सम्भावना को जति व्याख्या गरे पनि कमै हुन्छ । विभिन्न जातजाती, संस्कृति एवं परम्पराहरु सम्बद्धन र संरक्षणलाई महत्व दिने हो भने हाल कायम पर्यटकीय महत्वलाई अझ बल पुग्ने मा कुनै सन्देह नहोला साथै यसले स्थानीय स्तरमा रोजगारीको श्रृजना गरी जनताको जिवनस्तर सुदृढ हुनेमा म विश्वस्त छु ।

आर्थिक सामाजिक, भौतिक र सास्कृतिक विकास सगै अबको एक दशक पछि पाँचखाल नगरपालिकालाई उदाहरणको रूपमा स्थापित गरी अन्य ठाउँको तुलना, पाँचखालको सापेक्षतामा गर्ने/गराउने लक्ष लिएको छु ।

हामीसँग प्रचुर सम्भावना छ, यद्यपी सम्भावनाको परिभाषा भित्र आफै चुनौती शब्द समेत समेटिएको हुन्छ र सो चुनौती पार गर्न हामी तयार छौं ।

आज यस गरिमामय सभामा पाँचखाल नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम र बजेट पेश गर्दै गर्दा, विगत भन्दा जिम्मेवारी थपिएको महसुस गरेको छु , साथै यो जिम्मेवारी पूरा गर्न यहाँहरुको सदा निस्वाथ साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

यस सभाका सदस्य ज्यूहरु,

आ.व. २०७४/०७५ मा यस पाँचखाल नगरपालिकाको लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानीकरण अर्न्तगत रु. २०,७१,१५,०००।- (अक्षरूपी बिस करोड एकहत्तर लाख पन्ध्र हजार) शर्षत अनुदान अर्न्तगत रु. १२,८२,४७,०००।- (अक्षरूपी बाह्र कारोड बयासी लाख सर्चालिस हजार) अनुमानित आन्तरिक राजस्व संकलनवाट रु. २,४०,३७,१००।- (अक्षरूपी दुई करोड चालिस लाख सइत्तिस हजार एक सय), विभिन्न समयमा नेपाल सरकारवाट विभिन्न शिर्षक अर्न्तगत प्राप्त रकम रु.४८,००,०००।- (अड्चालिस लाख), अ. ल्या. वाट रु. ६६,९५,९१८.३७ (छैसठ्ठी लाख पन्चानब्बे हजार नौ सय अठार रुपैया सत्तिस पैसा) साथै प्रदेश सरकार एवं केन्द्र सरकारवाट एवं विभिन्न निकायवाट थप अनुदान सहयोग र ऋण लिने गरी रु. १,७४,३०,७३१.६३ (एक करोड चौरहत्तर लाख तिस हजार सात सय एकत्तिस रुपैया त्रिसठ्ठी पैसा) गरी जम्मा रु. ३८,८३,२५,७५०।- अत्तिस करोड त्रियासी लाख पच्चिस हजार सात सय पचास) रकम बराबरको अनुमानित आय प्रक्षेपण गरिएको छ ।

यस मध्ये शर्षत अनुदान तर्फको रकमको शिर्षकहरु नेपाल सरकारले नै तोकि पठाई सकेको अवस्था छ । बाकी रकम मध्ये चालु खर्च तर्फ रु. ५,१७,७८,७५०।- (पाचँ करोड सत्र लाख अठहत्तर हजार सात सय पचास) र पूजीगत खर्च तर्फ रु. २०,८३,००,०००।- (बिस करोड त्रियासी लाख) विनियोजन गरेको छु ।

विनियोजित चालु खर्च एवं पूजीगत खर्च तथा शर्षत अनुदानको विस्तृत विवरण अनुसूची अर्न्तगत राखिएको छ ।

यस सभाका सदस्य ज्यूहरु,

अब म यस आ.व. मा यस पाँचखाल नगरपालिकाको आ.व. वर्ष २०७४/०७५ को

लागि विभिन्न शिर्षक अर्न्तगत रहि निति तथा कार्यक्रम एवं पेश गर्न जादैछु ।

१. राजस्व संकलन

- ✓ राजस्वको स्रोत पहिचान गर्न राजस्व संभाव्यता अध्ययन, अनुसन्धान गरिनेछ । त्यसबाट प्राप्त प्रतिवेदनको आधारमा राजस्व संकलन गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिकाले लगाउदै आएको मालपोत कर विस्थापित गरी सोको सट्टामा एकिकृत सम्पत्ती कर कार्यान्वयनमा ल्याउन आवश्यक तयारी पूरा गरिनेछ ।
- ✓ करदाताहरुको लगतलाई कम्प्युटरकृत गरी राजस्व प्रशासनलाई सुदृढ गर्न आवश्यक संस्थागत व्यवस्था गरिनेछ ।
- ✓ पेशकी फर्छ्यौट कार्यमा प्रभावकारी पहल गरिनेछ । त्यसको लागि विभिन्न व्यक्ति पदाधिकारी तथा संस्थाको नाउँमा रहेको म्याद नाघेको पेशकी फर्छ्यौट गर्न आवश्यक कारबाही अगाडि बढाइनेछ ।

२. खानेपानी तथा सरसफाई

- ✓ खानेपानीको समस्या समाधान गर्न दीर्घकालिन र अल्पकालीन योजनाहरु अगाडि बढाइनेछ । हाल नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका डिपबोरिडहरु खानेपानी समस्याको स्थायी समाधान होइनन् र प्राकृतिक हिसाबले समेत यसलाई उत्कृष्ट मान्न सकिदैन यधपी हामी सग तत्काल अर्को विकल्प समेत छैन । हामीले लिएको लक्ष अनुरुप खानेपानीका ठूला योजनहरु संचालनमा आए पश्चात ति स्वत विस्थापित हुनेछन् र खानेपानी समस्याको स्थायी समाधान हुनेछ ।
- ✓ खानेपानी समस्या समाधानको अल्पकालिन समाधानको लागि पानीका मुहानहरुको पहिचान गरी तिनको विशेष संरक्षण गरिनेछ ।
- ✓ इन्द्रावती लिफ्ट बृहत खानेपानी आयोजना संचालन गरी नगरका जनतालाई स्वच्छ सफा पिउने पानीको लागि आवश्यक कारबाही अगाडि बढाइनेछ ।
- ✓ फोहोर व्यवस्थापनको लागि डम्पीड साइट उचित स्थान छनौट गर्ने कार्य अगाडि बढाइने छ ।

३. कृषि र सिंचाई

- ✓ “कृषि शहर, पाँचखाल नगर” को नारालाई यथार्थतामा परिणत गर्नको लागि यस सग सम्बन्धित सरकारी, गैर सरकारी एवं सम्बन्धितसबै पक्षसग समन्वय र हातेमालो गर्दै सो लक्ष प्राप्तिका लागि अगाडि बढिनेछ ।
- ✓ कृषिजन्य उत्पादनहरुलाई गुणस्तरीय तथा जैविक बनाउँन हाल प्रयोग भईरहेको

किटनाशक बिषाधीको दरलाई न्यून गर्न पहल गरिनेछ । सो सगसगै माटोको परिक्षण तथा उपचार जैविक गोठेमल प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्दै पाँचखाल नगरपालिकालाई बिषाधी मुक्त स्वच्छ नगरको रूपमा विकास गरिनेछ ।

- ✓ कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनहरुको बजारीकरण प्रबर्द्धनको लागि व्यवस्थित कृषि संकलन केन्द्रहरु निर्माण गरिनेछ ।
- ✓ पाँचखाल नगर कृषि सहर भन्ने नारालाई कार्ययोजना बनाई कृषि पेशालाई मर्यादित र सम्मानित पेशाको रूपमा महत्व दिदै किसानमा आईपर्ने बाली तथा पशुपन्छिको बिमा मार्फत सुरक्षा प्रदान गरिनेछ ।
- ✓ पाँचखाल नगरभित्रका किसानहरुले बर्षेनी भोग्नु परेको मलको अभाव, उन्नत बिऊ बिजनको अभाव, आफुले उत्पादन गरेको कृषि उपजको उचित बजार र मुल्यको समस्या माटोको अम्लियपनको समस्या समाधान गर्न विज्ञको अध्ययन समिति बनाउने गरी कार्यक्रम अगाडि सारिनेछ ।
- ✓ पाँचखाल उपत्यकाको खेती योग्य उर्वर जमिनमा सिंचाईको व्यवस्था गर्न हाल नेपाल सरकार सिंचाई मन्त्रालय, क्षेत्रिय सिंचाई निर्देशनालय मातहत ईन्द्रावतीवाट लिफ्टिङ्ग गरी सिंचाईको व्यवस्थापन गर्न विस्तृत अध्ययनको कार्य छिटै सम्पन्न गरी तुरुन्त कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ✓ पाँचखाल उपत्यकाका खेती योग्य उर्वर जमिनमा सिंचाई सुविधा पुर्‍याई किसानको कृषि उपजको बृद्धि गर्ने साथै भिकु खोलाले बर्षेनी सयौ रोपनी जमिनको कटान रोकथाम गर्न पाँचखाल नगरपालिका हाई ड्याम्प निर्माण गर्ने योजनाको विस्तृत अध्ययन गरिनेछ ।

४. सडक तर्फ

- ✓ नगर यातायात गुरु योजना परिमार्जन गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ✓ नगरपालिका क्षेत्रभित्र भएका राजमार्गहरुलाई व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।
- ✓ सहायक सडक लगायत सडकको उचित व्यवस्थापन मर्मतको लागि सम्बन्धित निकायहरुमा पहल गर्दै तत्कालको लागि तामाघाट पुल देखि प्रहरी चौकी पाँचखाल सम्मको सडक चौडा र हरियाली सहितको व्यवस्थित राजमार्ग बनाउन पहल गरिनेछ ।
- ✓ कृषि सडकहरुलाई विषेश प्राथमिकतामा राखी स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिका भित्र जिरोकिलो देखि धुलिखेल सम्म नगर यातायात संचालन गर्न विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरु सग समन्वय गरी संचालन गर्न पहल गरिने छ ।

५. वन तथा वातावरण संरक्षण

- ✓ पाँचखाल नगरभित्र रहेका सयौं रोपनी सामुदायिक वनवाट आम नागरिकले आर्थिक उपाजन गर्न नसकिरहेको अवस्थामा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिसँग सहकार्य गर्दै वन क्षेत्रमा उत्पादन हुन सक्ने जडिबुटी उत्पादनको सम्भाव्यता अध्ययन गर्न माटो परिक्षण र जडिबुटी उत्पादन सम्बन्धी विस्तृत अध्ययन गर्न पहल गरिनेछ ।

६. शिक्षा तर्फ

- ✓ “शिक्षित म, समृद्ध पाँखाल नगर समुन्त शिक्षा नै हो यसको आधार” उक्त अवधारणा अर्न्तगत नगरमा सत प्रतिशत विद्यार्थी भर्ना गर्ने गरी कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
- ✓ नगर क्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा बाल कक्षा संचालन, कम्प्युटर शिक्षा पुस्तकालय स्थापना र संचालन तथा अन्य आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको विकास गर्दै शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि पहल गरिनेछ ।
- ✓ पाँचखाल नगरपालिका भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यार्थी संख्याको आधारमा स्तरोउन्नती, विद्यालय समायोजन, बालविकास केन्द्रको व्यवस्थापन, विषयगत शिक्षकको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ✓ सबै सामुदायिक विद्यालयहरुलाई आवश्यक भौतिक निर्माण, पुननिर्माण गरी विद्यालयको न्यूनतम सुविधा सहित बालबालिकाहरुको आकर्षक थलोको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- ✓ यस नगर भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरुका बाल मैत्री शिक्षण सिकाईको अवस्था सिर्जना गरिनेछ ।
- ✓ सामुदायिक विद्यालयहरुमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको सिकाईको मापन गर्न तल्लो तहमा निरन्तर मूल्यांकन नियमन कार्य वैज्ञानिक प्रविधियुक्त बनाईनेछ ।
- ✓ पाँचखाल नगरमा कृषि क्याम्पस स्थापना गर्ने साथै पोलिटेक्नीकल स्कुल स्थापना गर्ने गरी कार्यक्रम अगाडि बढाईनेछ ।

७. स्वास्थ्य तर्फ

- ✓ नगरपालिकाको सबै वडाहरुमा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरु स्थापना गरिनेछ । र भईरहेका स्वास्थ्य केन्द्रहरुको उचित व्यवस्थापन गर्दै नगरका सम्पूर्ण नगर बासीहरुलाई वडामा नै प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- ✓ पाँचखाल नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पूर्ण स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्न सकिने सामुदायिक अस्पताल स्थापनको लागि पहल गरिनेछ ।
- ✓ नगर बासीहरुलाई सहूलियतमा एम्बुलेन्स र शव बाहन उपलब्ध गराउनको लागि

नगरपालिकाको माताहतमा नै उक्त एम्बुलेन्स र शव वाहनको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- ✓ एक नगर एक अस्पताल सरकारको निति अनुसारको तत्काल स्थापना गर्ने गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।

८. शहरी विकास तथा भू उपयोग

- ✓ नगरपालिको भू उपयोग नीति तथा योजना तयार गरी कार्यान्वयन शुरु गरिने छ ।
- ✓ शहरी विकास मन्त्रालयसँग समन्वय गरी व्यवस्थित बसोबासको लागि मापदण्ड बनाई Land Pooling कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ✓ कृषि योग्य फाटिलो भु भागमा भौतिक संरचना निर्माण गर्न निरुत्साहित गरिनेछ ।

९. खेलकुद तर्फ

- ✓ युवाहरुमा रहेको प्रतिभालाई प्रस्फुटन र प्रोत्साहन गरी पाँचखाल नगरको नाम देश र विदेशमा समेत चिनाउने युवाहरुको क्षमताको सम्मान गर्दै भलिबल, फुटबल, कराँते, तेक्वाण्डो र क्रिकेट खेल अन्तर नगरपालिका मेयर रनिङ सिल प्रतियोगिता प्रत्येक वर्ष गर्ने गरी अन्य नगरपालिकाहरूसँग समेत समन्वय गरिनेछ ।
- ✓ पाँचखाल नगरभित्र उपयुक्त स्थानमा आधुनिक क्षेत्रिय रंगशाला निर्माण गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- ✓ पाँचखाल नगरपालिका वडाहरुमा सबैमा वडास्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।

१०. ऊर्जा तर्फ :

यस नगरपालिकामा रहेका ऊर्जा संकटसँग सम्बन्धित समस्याहरुलाई समाधान गर्न ऊर्जा मन्त्रालय ,नेपाल विद्युत प्राधिकरण, वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र तथा अन्य सरकारी गैरसरकारी निकायहरूसँग समन्वय गरी आवश्यक कार्यक्रमहरु अगाडि सारिनेछ ।

११. पर्यटन विकास

- ✓ अनैकोटको माने, पलाञ्चोकको पहरी बस्ती र भमरकोटमा होमस्टे सञ्चालन विस्तृत अध्ययन आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- ✓ काभ्रेको प्रसिद्ध धार्मिक स्थल पलाञ्चोक भगवती, दुग्धेश्वर महादेव, कोटकी देवी र धन लक्ष्मी माई मन्दिरको पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- ✓ पाँचखाल नगरपालिका वडा नं. ९ स्थित रहेको प्रसिद्ध धार्मिक स्थल पलाञ्चोक

भगवती मन्दिर, भान्से पोखरी क्षेत्रमा धार्मिक पर्यटकीय पिकनिक स्थल निर्माणको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाईनेछ ।

१२. भुकम्प पश्चातको पुननिर्माण

- ✓ २०७२ वैशाख १२ गते तथा वैशाख २९ गते आएको भुकम्पले पुऱ्याएको क्षति पश्चात राष्ट्रिय पुर्नःनिर्माण प्राधिकरण मार्फत हुदै गरेको पुर्ननिर्माणको कार्यलाई सहज, सरल र चुस्त बनाउने तर्फ विशेष योजना ल्याइने छ ।
- ✓ हाल पुर्नःनिर्माणको कार्यमा खटिई कार्यरत रहनु भएका प्राविधिकहरुको व्यवस्थापन समेत विशेष पहल गरी कार्यक्षमता अभिवृद्धिको कार्यक्रमहरु ल्याईनेछ ।
- ✓ गुनासो फाराम भरेका तर पिडितको नामावली सूचीमा नाम प्रकाशित नभएका, राहात रकम पाउन बाकी पिडितहरुको किस्ता वापत पाउनु पर्ने रकम उपलब्ध गराउन राष्ट्रिय पुर्नःनिर्माण प्राधिकरणसँग समेत समन्वय गरी आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाईनेछ ।

१३. सामाजिक सुरक्षा

- ✓ हाल नेपाल सरकारले सामाजिक सुरक्षा भत्ताको रुपमा प्रदान गर्दै आएको रकम, बैकिङ प्रणालीवाट दिलाउने कार्यको थालनी भईसकेको छ यसलाई अरु व्यवस्थित र सुदृढ गर्दै लैजाने र अशक्त एवं बैक सम्म जान नसक्ने व्यक्तिहरुको निम्ती घर दैलोमै सेवा पुऱ्याउने उद्देश्यका साथ तयारी थालिइ सकेको हुदाँ त्यसलाई छिटै अन्तिम रुप दिईनेछ ।

१४. कर्मचारी व्यवस्थापन एवं बृद्धि विकास र सेवा प्रवाह :-

नगरपालिकाको सेवालाई चुस्त, दुरुस्त बनाउन कर्मचारीहरुको व्यवस्थापन, बृद्धि विकासको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । साथै यस कार्यालयको वेवसाईटलाई Update गरी यहाँ भएका कार्यक्रमहरु बारे जानकारी गराईने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

१५. युवा स्वरोजगार कार्यक्रम :

पाँचखाल नगरपालिका क्षेत्र भित्रका वेरोजगार युवाहरु एवं कुलतमा फसेका युवाहरुलाई स्वरोजगारको कार्यक्रमको माध्यमवाट रोजगारीको श्रृजना गरी खाडी लगायत देशहरुमा विदेशीनवाट रोकथाम गर्नको लागि बैकीङ वित्तिय क्षेत्र, गैरसरकारी संस्था, दातृ निकायसग साभेदारी गर्दै युवा स्वरोजगारका विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१६. उद्योग सम्बन्धमा

पाँचखाल नगरपालिका क्षेत्र भित्र वातावरण मैत्री उद्योग स्थापनार्थ प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमहरु अगाडि सारिनेछ ।

धन्यवाद

महेश खरेल
नगर प्रमुख
पाँचखाल नगरपालिका

क्र.स	कार्यक्रमको विवरण	रकम	कैफियत
क.			
१	नगर सभा खर्च	५०००००	
२	नगर प्रोफाइल	५०००००	
३	MTMP	५०००००	
४	IPT सम्भाव्यता	५०००००	
५	भु उपयोग नीती	५०००००	
६	वडामा SOFT Ware	१३०००००	
७	कर्मचारी तालिम एवं बृद्धि विकास	५०००००	
८	शौचालय ३ वटा	६०००००	
९	दैवी प्रकोप कोष (विपत व्यवस्थापन)	४००००००	
१०	आकस्मिक मर्मत सम्भार	३००००००	
११	वडा कार्यालय भवन (४ वटा)	१०००००००	
१२	राहत कोष	२००००००	
		२३९०००००	
ख	सडक		
१	समाजकल्याण जोरपाटी अनैकोट सडक	१५००००००	
२	चिसापानी जाने बाटो	५००००००	
३	बेला रानी पानी सडक	२८०००००	
४	अ रा सर्वमंगला सडक	५००००००	
५	केराघारी रयाले दोभान	१५०००००	
६	वडा कार्यालय शिखार्कतेरी वडा नं. ११	१००००००	
७	काशिदेखा रोटेपिड	५०००००	
८	वडा नं. ९ नागबेली कालिका मन्दिर	५०००००	
९	तिनपिप्ले बखेडी सडक	२०००००	
१०	पाडुला राताडि होक्से	१५०००००	
११	टाके मानेगाउँ कोट्याड फेदी	३००००००	

		३६००००००	
ग	खानेपानी		
१	ठाटी खानेपानी वडा नं. ६	३००००००	
२	वडा नं. ५ खानेपानी	५००००००	
३	ठकुरी गाउँ वडा नं. १२ खानेपानी	३००००००	
४	नयाँ गाउँ लुइटेल् खानेपानी	३००००००	
५	श्रीरामपाटी डीप बोरिङ खानेपानी	१००००००	
६	वडा नं. ७ खानेपानी	८०००००	
७	वडा नं. ३	३००००००	
८	खानेपानी वडा नं. ११	१५०००००	
९	पलाञ्चोक खानेपानी वडा नं. ९	१५०००००	
१०	सिम्राडी वडा नं. ९	१००००००	
११	वडा नं. १३ सुनकोशी कोशिदेखा खा.पा. योजना	३००००००	
१२	वडा नं. ८	४००००००	
१३	वडा नं. २	४००००००	
१४	१२६० सिंचाई वडा नं. ६	१००००००	
		३४८०००००	
घ	कार्यालय भवन	१२५०००००	
ङ	हल मर्मत	२००००००	
च	DAM को लागि DPR गर्न	२००००००	
छ	कृषि	३००००००	
ज	शिक्षा	१००००००	
झ	अस्पताल	१५०००००	
ञ	पालाञ्चोक भगवती पर्यकीय स्थल पूर्वाधार	३००००००	
ट	पशुपंछी विमा कार्यक्रम	५०००००	
ठ	महिला बालबालिका, वृद्धावृद्धा तथा अपाङ्ग	२००००००	

ड	बालमैत्री उद्यान पार्क	३५०००००	
ढ	एकल महिलाको लागि कार्यक्रम	५०००००	
ण	अनैकोट शहिद पार्क भमरकोट लाई पर्यटकीय स्थल निर्माण गर्न	१००००००	
त	भान्से पोखरी पिकनिक स्थल	२००००००	
	वडा नं. ५, वडा नं. ३, वडा नं ६ र ७ र वडा नं २ को लागि बाटो एवं हूम पाइप	१६०००००	
	कर्मचारी आवास	३००००००	
	क्यान्सर, आइ खस्ने, मृगौला लगायत नगर भित्रका नागरिकहरुको स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमको अध्ययन को लागि	२००००००	
	स्नातक तहको भेटेनरी कार्यक्रमको लागि	१००००००	
	भक्तम देवी धनक्ष्मी देवी मन्दिर पर्यटकीय स्थल	२००००००	
	कोट देवी पर्यटकीय स्थल	५०००००	
	Agro Eco City पाँचखाल	१००००००	
	आलुमा आधारित उद्योगको लागि	५०००००	
	ऋऋत्ख र सडक वत्ती जडान	२००००००	
	मेयर रनिडसिल कप खेलकुद	२००००००	
	खेल मैदान निर्माण एवं खेलकुद	२००००००	
	नेपाल डोने समाज भवन निर्माण	१००००००	
		५३१०००००	
	कुल जम्मा	१२३९०००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखल नगरपालिका वडा नं १ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-

सडक तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	एकिकृत ग्रामीण कृषि सडक	पाँचखाल-१	१२०००००	
			१२०००००	

सिंचाई तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	विभिन्न उपभोक्ता समितिहरुको मागको आधारमा योजना निर्माण	पाँचखाल-१	३०००००	
			३०००००	

सास्कृतिक सम्पदा तथा धार्मिक स्थल

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	मन्दिर, गुम्बा किरियापुत्री घर, चिहान व्यवस्थापन	पाँचखाल-१	४५००००	

सामुदायिक भवन निर्माण

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	थुम्का चापावोट सामुदायिक भवन अधुरो	पाँचखाल-१	२०००००	
२	मानव बेचबिखन महिला हिंसा सुरक्षित	पाँचखाल-१	५००००	

	बसाईसराई स्थानागमन सचेतना कार्यक्रम			
			२५००००	

खानेपानी तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	एकीकृत ग्रामीण खानेपानी तथा श्रोत व्यवस्थापन	पाँचखाल-१	१२५००००	
			१२५००००	

लक्षित वर्ग कार्यक्रम :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	दलित , महिला आदिवासी , जनजाती क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पाँचखाल-१	५००००	
२	गरिबी निवारण तथा रोजगारी श्रृजनाको लागि कार्यक्रम (लघु उद्यम विकास तालिम)	पाँचखाल-१	५००००	
३	जेष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी २ वटा	पाँचखाल-१	२५००००	
४	वडा स्तरीय बालमैत्री सुशासन कार्यक्रम	पाँचखाल-१	५००००	
५	१८ वर्ष मुनिका वडा स्तरीय खेलकुद आयोजना तथा सामाग्री खरिद	पाँचखाल-१	१०००००	
	जम्मा		५०००००	

शिक्षा तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	श्रृजना प्रा.वि., ज्ञानेश्वरी मा.वि., दोडगाउँ बेसी बाल विकास केन्द्र र कालिका मा.वि.	पाँचखाल-१	५०००००	

स्वास्थ्य तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	घुमाउने चौर गाउँघर क्लीनिक स्थापना तथा निर्माण	पाँचखाल-१	२०००००	
२	शहरी स्वास्थ्य भवन मर्मत कोट्याड तिनपिप्ले	पाँचखाल-१	१५००००	
			३५००००	

कृषी, पशु , वन तथा वातावरण

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	व्यावसायिक कृषकहरुको लागि तालिम		७५०००	
२	सामुदायिक वन र खाली जग्गा वन तथा वातावरण कार्यक्रमको गुरु योजना तयार गर्ने	पाँचखाल-१	१२५०००	
			२०००००	
		कुल जम्मा	५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखाल नगरपालिका वडा नं २ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-

सडक तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	लामीडाँडा देवस्थान ज्यामिरकोट कोट्याड सडक	पाँचखाल-२		कालो पत्र
२	हर्षे राम मन्दिर खानीगाउँ पुरानो पोखरी सडक स्तर उन्नती	पाँचखाल-२	५०००००	
३	पाँचखाल वडा नं २ रिड रोड ज्यामिरकोट कृष्ण मन्दिर सडक निर्माण गर्ने	पाँचखाल-२	२०००००	
४	सहेले खानीगाउँ ज्यामिरकोट छाँप कृषि सडक	पाँचखाल-२	२०००००	
५	बगालडीही देउराली ज्यामिरकोट सडक	पाँचखाल-२	४०००००	
			१३०००००	

सिंचाई तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	गुर्दुङखोला सिंचाई निर्माण कार्य	पाँचखाल-२	१०००००	
२	पञ्चमी नुहाउने दह टाँके पोखीको बाँध कुलो पाइपलाइन तथा पोखरी मर्मत सुधार	पाँचखाल-२	१०००००	
			२०००००	

कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी यूवा स्वरोजगार तालिम तथा कार्यक्रम (३ स्थानमा)	पाँचखाल-२	६०००००	

शिक्षा तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	भक्रमदेवी मा.वि.फर्निचर तथा भ्याल ढोका निर्माण र मर्मत	पाँचखाल-२	२०००००	
२	बालप्रतिभा आधारभूत विद्यालय भौतिक सुधार गर्ने	पाँचखाल-२	२०००००	
३	ज्ञानोदय नि.मा.वि.घेरावार,गेट र चौतारो निर्माण	पाँचखाल-२	२०००००	

४	राधाकृष्ण बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	पाँचखाल-२	३०००००	
			९०००००	

महिला तथा बालबालिका तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	वडास्तरीय महिलाभवन पुरानोपोखरी निर्माण	पाँचखाल-२	५०००००	
२	वडा स्तरीय महिला आय आर्जन कार्यक्रम	पाँचखाल-२	१०००००	
३	ढाका बुनाई तालिम	पाँचखाल-२	१०००००	
			७०००००	

जेष्ठनागरिक,जनजाती,तथा दलित तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	वडा स्तरीय आय आर्जन कार्यक्रम संचालन गर्ने (दलित)	पाँचखाल-२	१०००००	
२	खोकवेशी र धाराडाँडामा तामाड समाधी स्थल निर्माण	पाँचखाल-२	१०००००	
३	गणेशभिमसेन मन्दिर तथा सत्तल निर्माण नेवार बस्तीको नपालेचौरमा	पाँचखाल-२	२०००००	
४	मजदुर हित गलैचा समूहलाई मेसिन तथा सामाग्री खरिद गर्ने खानीगाउँ	पाँचखाल-२	१०००००	
			५०००००	

यूवा तथा खेलकुद तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	खेलमैदान निर्माण (हाँगेठाँटी)	पाँचखाल-२	२०००००	
२	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	पाँचखाल-२	१०००००	
३	लागु औषध तथा दुर्व्यसनी नियान्त्रण सम्बन्धी सचेता कार्यक्रम	पाँचखाल-२	२०००००	
			५०००००	

मठ मन्दिर तथा देवालय तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	कृष्ण मन्दिर रंगरोगन तथा मर्मत	पाँचखाल-२	१०००००	
२	रामसिता मन्दिर घेरावार	पाँचखाल-२	१०००००	
३	गोसाइकाली मन्दिर तथा चौतारो निर्माण ज्यामिरकोट थुम्का	पाँचखाल-२	१०००००	
			३०००००	
		कुल जम्मा	५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखल नगरपालिका वडा नं ३ को वडा भेला
मार्फत माग भएका योजनाहरू :-

सडक तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	सामाजकल्याण शुम्भेश्वर खर्काचौर थुम्का मोटरवाटो ग्राभेल मापदण्ड	पाँचखाल-३	१००००००	
२	जोरपाटी ब्रम्हपुर खर्कचौर रामपुर ग्राभेल	पाँचखाल-३	३०००००	
३	काफ्लेडीही चारपिप्ले मोटरवाटो ग्राभेल	पाँचखाल-३	३०००००	
४	काम्लेडिही सिमकाटे ग्राभेल	पाँचखाल-३	१५००००	
५	सिमाली कुवा चिलिनी कृषि सडक	पाँचखाल-३	५०००००	
६	अग्लेकोट चारपिप्ले सडक निर्माण (मापदण्ड पुरा गरी गर्ने)	पाँचखाल-३	२०००००	
७	चारपिप्ले-सल्लेनीगैरा ग्राभेल	पाँचखाल-३	१०००००	
८	सिडीवाटो सल्लेनी डाँडा	पाँचखाल-३	२०००००	
९	बेटापाटी तल्लोथुम्का माथिल्लो थुम्का	पाँचखाल-३	१०००००	
१०	लामिडाडा थुम्का मोटर वाटो मर्मत	पाँचखाल-३	१०००००	
११	चारपिप्ले दर्सुनढुङ्गे नयाँवस्ती ग्राभेल	पाँचखाल-३	१०००००	
			३०५००००	

खानेपानी तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	वाँनिया डी इनार निर्माण	पाँचखाल-३	१०००००	
२	भमरकोट खानेपानी स्कीम नं. ३ स्तर उन्नती मर्मत	पाँचखाल-३	१०००००	
३	टार, कुमाइ टार, सुमारा नाटखोल्सा कुवाहरु मर्मत सम्भार	पाँचखाल-३	१०००००	
			३०००००	

सिंचाई, कृषि सिंचाई तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	ढोडखोला नौ विसे कुलो RCC ढलान	पाँचखाल-३	२०००००	
२	सिमलीकुवा कुमाइटारमा जाली भर्ने कुलो मर्मत	पाँचखाल-३	१०००००	
			३०००००	

कृषि तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	विषाधी न्यूनीकरण तथा अर्गानिक कृषि तालिम	पाँचखाल-३	१०००००	
			१०००००	

लक्षित वर्ग

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	गरिब तथा विपन्न वर्गका महिलाहरुलाई आय आर्जनका लागि बाखापालन कार्यक्रम	पाँचखाल-३	१०००००	
२	युवा लक्षित शिपमुलक तालिम	पाँचखाल-३	१०००००	
३	नेतृत्व तर्फका महिलाहरुलाई कम्प्युटर तालिम	पाँचखाल-३	१०००००	

४	एकल, विदुवा, अपाङ्ग, असक्त तथा जेष्ठ नागरिकलाई प्रोत्साहन स्वरूपका कार्यक्रम	पाँचखाल-३		
			१०००००	
			४०००००	

स्वास्थ्य तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	जेष्ठ नागरिकहरु तथा वृद्धवृद्धाहरुको लागि स्वास्थ्य लगायत	पाँचखाल-३		
			१०००००	
२	पूर्वप्राथमिक उपचार व्यवस्था गर्ने	पाँचखाल-३		
			१०००००	
			२०००००	

वातावरण तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	माथिल्लो थुम्काको पोखरीमा घेरावार गरी संक्षण गर्ने	पाँचखाल-३		
			१०००००	
			१०००००	

शिक्षा तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	जेहेन्दार, गरिब छात्रवृत्ति वितरण सर्वमंगला उच्च मा.वि.	पाँचखाल-३		
			१०००००	

वन तथा भूसंरक्षण

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	मूल संरक्षणका लागि पोखरी निर्माण	पाँचखाल-३		
			५००००	
			५००००	

भौतिक पूर्वाधार तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	मरु ट्रस्ट गिरीटोल	पाँचखाल-३		
			१०००००	

२	माभटोल देवी मन्दिर निर्माण	पाँचखाल-३	१५००००	
३	खेल मैदान निर्माण चारपिप्ले	पाँचखाल-३	१५००००	
			४०००००	
		कुल जम्मा	५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखाल नगरपालिका वडा नं ४ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-

सडक, पुल र बसपार्क

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	गौलमादेवी प्रा.वि.देखि तामाङ बस्तीसम्म ग्रावेल, लामिडाडा	पाँचखाल-४	१०००००	
२	लामिडाडामा बसपार्क निर्माण	पाँचखाल-४	३०००००	
३	पाटीघर देखि तल्लो दनुवार बस्तीसम्म मोटर बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-४	३०००००	
४	पाँचखाल दनुवार बस्तीमा मोटर बाटो निर्माण	पाँचखाल-४	२०००००	
५	पाटीघरहिङ्गे सिडी बाटो निर्माण	पाँचखाल-४	२५००००	
६	पाँचखाल पूरानो बजारमा पुल निर्माण	पाँचखाल-४	५०००००	
७	पाँचखाल चौकी देखि दलित बस्ती हुदै शान्ती गेट सडक	पाँचखाल-४	३०००००	
८	पाँचखाल कोल्ड स्टोर देखि दुग्धेश्वर मा.वि. सम्म मोटर बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-४	२०००००	
९	समाजकल्याण कल्याण प्रा.वि.देखि अरनिको राजमार्गसम्म ग्रावेल	पाँचखाल-४	२०००००	
१०	पाँचखाल ढापदेखि दनुवार बस्ती वरको बोटसम्म मोटर बाटो निर्माण	पाँचखाल-४	३०००००	
११	भ्याली स्कुल देखि सरस्वती स्कुल सम्म मोटर बाटो निर्माण	पाँचखाल-४	३०००००	
			२९५००००	

खानेपानी तथा सिँचाई तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	४९ किलोमा सिँचाईको लागि	पाँचखाल-४	१५००००	

१५००००

निर्माण तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	फेदीमा घाट निर्माण	पाँचखाल-४	२०००००	
२	पाँचखाल दनुवार बस्तीमा महिला भवन निर्माण	पाँचखाल-४	३०००००	
३	गोल्मा देवी मन्दिर जिर्णोद्धार	पाँचखाल-४	२०००००	
४	लामिडाडामा बुद्धपार्क निर्माण	पाँचखाल-४	२०००००	
५	तामाघाटको देवीथान मन्दिर निर्माण	पाँचखाल-४	२०००००	
६	बृक्षारोपण कार्यक्रम	पाँचखाल-४	१०००००	
			१२०००००	

अन्य तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	यस वडा ४ का सरकारी विद्यालयमा अध्ययनरत दलित , गरिब बालबालिकाहरुलाई पोशाक र व्याग वितरण कार्यक्रम	पाँचखाल-४	२०००००	
२	लागु औषध दुर्वेशन नियन्त्रण गर्न	पाँचखाल-४	३०००००	
३	खेलकुदका लागि	पाँचखाल-४	२०००००	
			७०००००	
		कुल जम्मा	५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखाल नगरपालिका वडा नं ५ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-

खानेपानी तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	डडालथोक खानेपानी लिफ्टिङ योजना	पाँचखाल - ५	२०००००	

२	जामुने खानेपानी मुहान संरक्षण चम्बर तथा पाइप खरिद तथा विस्तार	पाँचखाल - ५	२०००००	
३	भमरकोट डिप वोरिङ्ग विस्तार (खावा गिरीटोल, डडेलथोक जगता)	पाँचखाल - ५	५०००००	
४	ठुलोसिम ताप्केगहरा खानेपानी ट्याङ्की तथा मेसिन खरिद तथा पाइपलाइन विस्तार	पाँचखाल - ५	२०००००	
५	भमरकोटा वृहत खानेपानी योजना स्कीम नं. १ (पाडुचाको पानी सम्बन्धमा)	पाँचखाल - ५	१०००००	
			१२०००००	

सडक तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	केराघारी सालथुम्का ताप्केगरा मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण तथा बाटो चौडाई	पाँचखाल-५	४०००००	
२	हुंगे देविस्थान बाटो चौडाई ग्राभेल ढल निकास	पाँचखाल-५	३०००००	
३	चर्जबाट मन्दिर हुदै जमुनाको घरसम्म बाटो चौडाई ढल निकास	पाँचखाल-५	१०००००	
४	खसिगाडे देविस्थान शिव मन्दिर बाटो चौडाई ढल निकास	पाँचखाल-५	१५००००	
५	खाँवा भिगू खोला रवि सडक बाटोलाई चौडाई ढलनिकास तथा ग्राबेल	पाँचखाल-५	४०००००	
६	केराघारी देउतीस्थान कच्ची मोटर बाटो चौडाई गराई ग्राबेल गर्ने	पाँचखाल-५	२०००००	
७	३६ किलो माटाखानी बढसे जोड्ने बाटो चौडाई निरीक्षण गर्ने	पाँचखाल-५	१५००००	

८	केराघारी रयाले अनैकोट बाटो चौडाई तथा ढल निकास	पाँचखाल-५	२५००००	
९	डडालथोक कच्ची मोटर बाटो चौडाई ग्राबेल	पाँचखाल-५	२०००००	
			२९५००००	

शिक्षा तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	श्री गणेश मा.वि. विद्यालय घेरावार वाल निर्माण	पाँचखाल-५	३५००००	
२	श्री जनउद्धार प्रा.वि. भवन निर्माण	पाँचखाल-५	२०००००	
			५५००००	

मन्दिर तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	माभुकोट देवि मन्दिर निर्माण	पाँचखाल-५	२०००००	
२	शिव पार्वती मन्दिर स्तर उन्नति	पाँचखाल-५	१०००००	
			३०००००	

लक्षित वर्ग तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	दलित समुदायलाई सामुहिक गाई पालन कार्यक्रम	पाँचखाल-७	२०००००	

खेलकुद तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	खेलकुद कोषको व्यवस्थाका निम्ती	पाँचखाल-५	१०००००	

खेलकुद तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	प्राथमिक उपचारको लागि चाहिने सामान खरिद	पाँचखाल-५	२०००००	

आयआर्जन				
---------	--	--	--	--

कार्यक्रम				
क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	आयआर्जन कार्यक्रम जोरपीपल	पाँचखाल-५	१५००००	
२	कृषकहरुका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	पाँचखाल-५	१५००००	
			३०००००	
		जम्मा	५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखाल नगरपालिका वडा नं ६ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	बखेलडी खानेपानी योजना पनि प्रशोधन गन	पाँचखाल - ६	२०००००	
२	दुलालथोक तिनघरे खानेपानी मर्मत योजना	पाँचखाल - ६	१५००००	
३	भिङ्गुनादेवि प्रा.वि. मा बाल कक्षाकोठा निर्माण ।	पाँचखाल - ६	५०००००	
४	वडा नं. ६ मा पर्ने सामुदायिक र गुठ स्कुलमा पौष्टिक आहारा पाचँ वटा विद्यालयलाई मात्र ।	पाँचखाल - ६	५०००००	
५	कोलाको चौरबाट ज्याम्देल वेशि जाने बाटो योजना ।	पाँचखाल - ६	३०००००	
६	छेडा, भिडानपुर खोला कृषि सडक योजना ।	पाँचखाल - ६	५०००००	
७	३८ किलो बाटो हिमालयन जाने मोटर बाटा	पाँचखाल - ६	३०००००	
८	बखेलडि सिराने कृषि सडक बाटो निर्माण	पाँचखाल - ६	३०००००	

९	महाकालचोक वाट धोत्रा जाने मोटर बाटो	पाँचखाल - ६	२०००००	
१०	एकता वस्ती कामिडाँडा धेरैनी वन कृषि सडक	पाँचखाल - ६	२०००००	
११	तिनपिप्ले पौड्यालथोक बाट तिमल्लिसना टोल जाने बाटो	पाँचखाल - ६	३०००००	
१२	श्री कृष्ण मन्दिर जैसीडि मर्मत सुधार योजना	पाँचखाल - ६	३०००००	
१३	पिपलटार भिङ्गना देवि मन्दिर पुननिर्माण	पाँचखाल - ६	३०००००	
१४	जुके कुलो बाँध निर्माण	पाँचखाल - ६	२०००००	
१५	हुंगाना बेसी सिमलचौर हुदै ज्यामिरटार मोटर बाटो ग्रावेल	पाँचखाल - ६	५०००००	
१६	बृद्ध बृद्धा भेटघाघ चौतारी वडा नं ६ को वडा कार्यालय शिव मन्दिर रंगरोगन	पाँचखाल - ६	२५००००	
			५००००००	

	कुल जम्मा		५००००००	
--	-----------	--	---------	--

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखल नगरपालिका वडा नं ७ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-

खानेपानी तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	मर्मतसम्भार मुल संरक्षण	पाँचखाल - ७	५०००००	
			५०००००	

सडक तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	वडाको नयाँ ट्रयाक खोल्न	पाँचखाल-७	२०००००	
२	सडकहरुको स्तरउन्नती गन	पाँचखाल-७	१२०००००	
			१४०००००	

सिंचाई तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	डुडामुख च्याङ्वारी कुलो निर्माण	पाँचखाल-७	५०००००	
२	तेर्से कुलो सिँचाई ज.उ.स. कुलो निर्माण	पाँचखाल-७	५०००००	
			१००००००	

भवन निर्माण तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	डाँफे दोभान घाटपाटी निर्माण	पाँचखाल-७	४०००००	
२	च्याने पाटी निर्माण जोरपीपल	पाँचखाल-७	२०००००	
३	मिजारटोल महिला भवन छत ढलान	पाँचखाल-७	२०००००	
४	किरियापुत्री ट्रस निर्माण दुई वटा	पाँचखाल-७	२०००००	
			१००००००	

पोखरी निर्माण

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	पोखरी निर्माण किटिनि	पाँचखाल-७	२०००००	

शिक्षा तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	नारायणस्थान आधारभुत विद्यालय खाजा र पुस्तकालय	पाँचखाल-७	२०००००	
			२०००००	

खेलकुद तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	ग्राउण्ड निर्माण नागेचौर	पाँचखाल-७	२०००००	
२	खेलकुद सामाग्री (वितरण)	पाँचखाल-७	५००००	
			२५००००	

आयआर्जन

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	आयआर्जन कार्यक्रम जोरपीपल	पाँचखाल-७	२०००००	

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	चौतारो निर्माण	पाँचखाल-७	२५००००	
			२५००००	
	जम्मा		५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखाल नगरपालिका वडा नं ८ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरू :-

खानेपानी तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	५२ किलो खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	पाँचखाल - ८	१०००००	
			१०००००	

सडक तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	रातमाटे प्रतिक्षालय वडा कार्यालय जनता मा.वि. हुदै बलराम मोड सडक कालोपत्रे ढलान र पक्की नालि	पाँचखाल -८	४०००००	
२	रातमाटे राताडिही हुदै सुवर्णखोला पाडुला कालेनाथ्रे मोटरबाटो मर्मत सुधार	पाँचखाल -८	४०००००	
३	पलाञ्चोक भगवती सडक देखि ठुलो पधेरो ३ नं ट्याङ्की सम्म मोटर बाटो ढल ग्रावेल मर्मत	पाँचखाल -८	२०००००	
४	खोरुडटोल सिमखोला देखि ५३ किलो सम्म जोड्ने नयाँ मोटर बाटो निर्माण	पाँचखाल -८	२०००००	
५	कालिमाटी सुन्दर पधेरोबाट कामीडाँडा र ठुलो पधेरो सम्म जोड्ने नयाँ मोटर बाटो	पाँचखाल -८	२०००००	
६	भन्ज्याङ साकीने भगेरी सडक मर्मत सुधार	पाँचखाल -८	२०००००	

७	तलि भन्ज्याङ्ग कालिमाटी हुदै पाडुला सडक मर्मत तथा ग्रावेल	पाँचखाल -८	१५००००	
			१७५००००	

स्वास्थ्य तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य उपचार सम्बन्धि भौतिक सामग्री खरिद	पाँचखाल -८	१०००००	
२	वडा स्तरिय १ दिने स्वास्थ्य शिविर संचालन	पाँचखाल -८	१०००००	
			२०००००	

कृषि तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	उन्नत जातको पशु विउ उत्पादन गर्ने कृषि अनुसन्धान व्यवस्थापन गर्न	पाँचखाल -८	५०००००	
			५०००००	

भवन तथा गुम्बा तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	जनज्योति प्रा.वि.मा शौचालय निर्माण	पाँचखाल -८	२०००००	
२	सुन्दर सूर्योदय प्रा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद गर्ने	पाँचखाल -८	२५००००	
३	चिसापानी सामुदायिक भवन निर्माण स्थल तयार गर्ने	पाँचखाल -८	३५००००	
४	सूर्यडाँडा मुसाने पाटी निर्माण	पाँचखाल -८	१५००००	
५	नयाँबाटो गेट अधुरो सम्पन्न	पाँचखाल -८	१०००००	
६	धारेडाँडा मसाने पाटी निर्माण	पाँचखाल -८	१५००००	
			१२०००००	

वातावरण तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	वडा स्तरिय फोहोर संकलन गर्ने रिड राख्न	पाँचखाल -८	२०००००	
			२०००००	

खेलकुद तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	तलि भन्ज्याङ फुटबल ग्राउण्ड निर्माण	पाँचखाल -८	१५००००	

अन्य योजनाहरु	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
	१	वडा कार्यालयमा शौचालय निर्माण	पाँचखाल -८	५००००	
	२	हिम पाइप खरिद	पाँचखाल -८	५०००००	
	३	सामाजिक विकृती बिसङ्गती मुक्त कार्यक्रम	पाँचखाल -८	२०००००	
	४	डाडा खर्क मसाने पाट निर्माण	पाँचखाल -८	१५००००	
	५				
				९०००००	
		जम्मा		५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखाल नगरपालिका वडा नं ९ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-
खानेपानी तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	राम्चे, आपचौर, सिम्ले खानेपानी	पाँचखाल - ९	५०००००	

२	भिमसेन स्थान खानेपानी (वेसि) पाइप खरिद	पाँचखाल - ९	२०००००	
३	सिमाली पधेरो स्तर उन्नति बेसि मर्मत	पाँचखाल - ९	१०००००	
			८०००००	

सडक तर्फ

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	भान्सेपोखरी गैरीगाउँ, चारपिपल लाखापुर, डाँडागाउँ हुदै सुनकोशी दोभान सम्म नया ट्याक निर्माण	पाँचखाल - ९	४०००००	
२	नागवेली, भिमसेनथान, नारायण मन्दिर जोड्ने वैकल्पिक पर्यटकीय मोटर बाटो स्तरउन्नती गरी ढल, नाली आवश्यक ठाउँमा ग्रावेल गर्ने	पाँचखाल - ९	३०००००	
३	सोवर्णेश्वरी सिमराडी खराने मोटर बाटो स्तर उन्नती सहित ग्रावेल	पाँचखाल - ९	१०००००	
४	चापाबोट हुदै सरस्वती प्रा.वि. धोन्ड्रेखोला ज्यामिरे स्वारा खड्काटोल खानेपानी मुहान मोटर बाटो ग्रावेल	पाँचखाल - ९	२०००००	
५	आपचौर राँम्चे देवीस्थान बेलेश्वर मोटर बाटो ग्रावेल	पाँचखाल - ९	२०००००	
६	कैजेलुखोला भिमसेन स्थान मास्के टोल ठुलागाउँ मोटर बाटो ग्रावेल	पाँचखाल - ९	१०००००	
७	ढल पिपल हुदै दलित बस्ती मोटर बाटो नाली निर्माण	पाँचखाल - ९	१०००००	

८	गणेशस्थान गैरीगाउँ ठुलीचौर सिढी निर्माण	पाँचखाल - ९	१०००००	
			१५०००००	

पर्यटन तथा / वातावरण मैत्री तर्फ :

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	ऐतिहासिक भिमसेन मन्दिर रहेको टोपल डाँडामा पुर्वाधार सहितको भ्युटावर निर्माण गर्न	पाँचखाल - ९	४०००००	
२	ठुलीचौर, राँगाकाटेचौर मा निर्माण भएको पार्कलाई थप व्यवस्थिति बनाउने	पाँचखाल - ९	१०००००	
			५०००००	

भवन तर्फ :

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	गुठियार वस्ति भित्र संग्राहलय स्थापनाको लागि भवन निर्माण गर्न	पाँचखाल - ९	४०००००	
२	यस पलाञ्चोक क्षेत्रमा लाग्ने मेला पर्वहरु जस्तै गाईजात्रा लाखेजात्रा, हिले जात्रा , चण्डी पूर्णिमा मेला लगायत अन्य मेला पुर्वाधारको संरक्षण सम्बर्धन व्यवस्थापन संचालन गर्न	पाँचखाल - ९	१०००००	
३	यस वडा नं. ९ को वेसि क्षेत्र भिमसेनस्थानमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्न	पाँचखाल - ९	१०००००	

४	वेलेश्वर महादेव (भ्रमकेश्वरी) मन्दिरमा छौसठी शिव लिङ्ग स्थापना गर्ने	पाँचखाल - ९	२०००००	
५	भेटवालथोक सामुदायिक भवन दलित बस्ती	पाँचखाल - ९	२०००००	
६	डाडागाउँ सचेतना भवन पहरी बस्ती	पाँचखाल - ९	३०००००	
७	ज्यामीरे स्वारा सामुदायिक भवन खड्का टोल	पाँचखाल - ९	२०००००	
			१५०००००	

सिँचाई तर्फ

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	कैजल खोला सिँचाई पोखरी निर्माण	पाँचखाल - ९	२०००००	
२	पलाञ्चोक बजार क्षेत्रमा ढल तथा नाली निर्माण गर्न	पाँचखाल - ९	४०००००	
			६०००००	

सिँचाई तर्फ

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	स्याल पोखरी खेल मैदान निर्माण दलित बस्ती	पाँचखाल - ९	१०००००	
			१०००००	
	जम्मा		५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखल नगरपालिका वडा नं १० को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-

सडक तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	आर टि.ओ. वेला चाँपको बोट मोटरबाटो कालो पत्रे गर्ने	पाँचखाल-१०	११०००००	
२	धुरपुरा चिउरीबाट वेला मोटरबाटो स्तरोन्नती	पाँचखाल-१०	२०००००	
३	इन्द्रबाँध चापकोबोट मोटरबाटो स्तरोन्नति	पाँचखाल-१०	१०००००	
४	भञ्ज्याङ पोखरी, भोटेटार, नयाँगाउँ मोटरबाटो निर्माण स्तरोन्नती	पाँचखाल-१०	३०००००	
५	तिमल्सीनाटोल सिमकुवा मोटरबाटो निर्माण	पाँचखाल-१०	१०००००	
६	वरपिपल निखे मोटरबाटो निर्माण	पाँचखाल-१०	१०००००	
७	बेला पात्लेगाउँ कैदलपानी चिउरीबोट मोटरबाटो स्तरोन्नती	पाँचखाल-१०	२०००००	
८	धारापारी लालगिर मोटरबाटो स्तरिकरण	पाँचखाल-१०	५००००	
९	पिपलबोट तल्लोछाप मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरिकरण	पाँचखाल-१०	५००००	
१०	घोदने खोला लुइटेल् गाउँ, नयाँ गाउँ, मोटरबाटो स्तरिकरण	पाँचखाल-१०	१०००००	
			२३०००००	

खानेपानी तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	बेला डिप बोरिड खानेपानी योजना सम्पन्न गर्ने	पाँचखाल-१०	९०००००	
२	रानीपानी डिपबोरिड खानेपानी योजना सम्पन्न गर्ने	पाँचखाल-१०	३०००००	
३	पात्लेगाउँ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	पाँचखाल-१०	१०००००	
४	देउराली मिजार टोल खा.पा. पाइप खरिद	पाँचखाल-१०	३००००	
			१३३००००	

शिक्षा तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	श्री महाँकाल मा.वि. कम्प्युटर ल्याव, घेराबार तथा फर्निचर खरिद शैक्षिक स्तरोन्नति समेत	पाँचखाल-१०	४०००००	
२	श्री राधाकृष्ण प्रा.वि. शिक्षक व्यवस्थापन, पुस्तकालय निर्माण, तथा फर्निचर थप	पाँचखाल-१०	१५००००	
			५५००००	

स्वास्थ्य तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	गाउँघर क्लिनिक तथा खोप संचालन बेला	पाँचखाल-१०	३००००	
४	स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम तथा अनुशिक्षण (दलित महिला, आमा समूह, सुरक्षित मातृत्व, पोषण)	पाँचखाल-१०	४००००	
			७००००	

खेलकुद तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
	लुइटेल् गाउ खडेपोखरी खेल मैदान	पाँचखाल-१०	२५०००	
	भोटेटार खेल मैदान	पाँचखाल-१०	२५०००	
	बेला खेल मैदान	पाँचखाल-१०	५००००	
			१०००००	

सामाजिक विकास, साँस्कृति तथा रितिरिवाज तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१२	वरपिपल चौतारो निर्माण (रानीपानी चापकोबोट)	पाँचखाल-१०	२०००००	

एकल महिला तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	सप मूलक तथा आय आर्जन कार्यक्रम	पाँचखाल-१०	५००००	
			५००००	

जेष्ठनागरिक तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	सम्मान तथा संरक्षण केन्द्र निर्माण	पाँचखाल-१०	५००००	
			५००००	

कृषि तथा

पशुपालन तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	उन्नत पशुपालन तथा नस्लसुधार कार्यक्रम † खोप	पाँचखाल-१०	२०००००	
			२०००००	

विपन्न महिला तथा दलित महिला सिपमूलक तालिम तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
--------	-------------	--------	-----	----

१	महिला स्वास्थ्य तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	पाँचखाल-१०	१०००००	
२	नवदुर्गा म.व.स.सं.लि. कार्यालय व्यवस्थापन कम्प्युटर खरिद	पाँचखाल-१०	५००००	
			१५००००	
	जम्मा		५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखाल नगरपालिका वडा नं ११ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	वडा भवन मर्मत तथा प्लाष्टर आदि	पाँचखाल - ११	८०००००	
२	सातदोबाटो लेखालीटोल रैकर जोड्ने मोटर बाटो ढुगा सोलिड तथा स्तरउन्नती	पाँचखाल - ११	५०००००	
३	सातदोबाटो बस्थला कृष्ण मन्दिर जोड्ने मोटर बाटो	पाँचखाल - ११	३०००००	
४	थामकोल डाडा मोटर बाटो ग्रावेल	पाँचखाल - ११	३५००००	
५	महादेव खोला खानेपानी मुहान सम्म मोटर बाटो निर्माण	पाँचखाल - ११	१०००००	
६	माने गाउँ कृषि सडक र डाडाथोक पुछार टोल अधुरो मोटर बाटो निर्माण	पाँचखाल - ११	३५००००	
७	खानेपानी खरिद शाखा लाइन विस्तार (खरेलथोक कोशिदेखा खानेपानी)	पाँचखाल - ११	१०००००	
८	थाना पति देवी मन्दिर निर्माण	पाँचखाल - ११	४०००००	
९	मगुवा च्यान पाटी निर्माण	पाँचखाल - ११	३०००००	
१०	गुप्तेश्वर महादेव गुफा जाने बाटो तथा रेलिड निर्माण	पाँचखाल - ११	३५००००	
११	खराने सामुदायिक भवन	पाँचखाल - ११	३०००००	
१२	पार्थिव पिपलवोट चौतारो निर्माण	पाँचखाल - ११	१०००००	

सडक तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	आँपघारी, डाँडागाँऊ मोटार बाटो नाला ग्रावेल	पाँचखाल-१२	१०००००	
२	बोहरे दोभानबाट ठुलागाउँ जोड्ने मोटार बाटो ग्रावेल ढल	पाँचखाल-१२	१०००००	
३	खर्कचौर सिम्ले देखि कौशलटार जाने मोटार बाटो	पाँचखाल-१२	१०००००	
४	आजेटार, डोप्ल्या, खारबेसी बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-१२	१०००००	
५	तिनघरे नाम्ले खोला बाह्रविसे बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-१२	१०००००	
६	खहरखोला नारायण प्रा वि मसरखोला बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-१२	१०००००	
७	स्यालखोला रातमाटे बाटो नया ट्रयाक	पाँचखाल-१२	१०००००	
८	बालुवा, सिमलटार मोटार बाटो	पाँचखाल-१२	१०००००	
९	कोलडाँडा खाम्पुर माथिल्लो टोल बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-१२	१०००००	
१०	आँपकोबोट वरपिपल सम्म बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-१२	१०००००	
११	वकुल्टार एकले पाखा मोटार बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-१२	१०००००	
१२	खोकदेखी दलित वस्ती ओजेटार जाने मोटार बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-१२	१०००००	
१३	कर्केटार ठकुरीगाऊ आर टि ओ मोटार बाटो ग्रावेल	पाँचखाल-१२	१०००००	
१४	आँपको बोट बालुवा सम्म ढल	पाँचखाल-१२	१०००००	
			१४०००००	

शिक्षा तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	नारायण प्रा.वि. सेरा घेराबार	पाँचखाल-१२	५००००	
२	भुवनेश्वरी आधारभूत विद्यालय तारबार	पाँचखाल-१२	५००००	
			१०००००	

कृषि तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	कृषि सडक वडा नं १२	पाँचखाल-१२	१५००००	
			१५००००	

स्वास्थ्य तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	क
१	स्वास्थ्य सस्था र गाउँघर क्लिनीक फनिचर सामान	पाँचखाल-१२	१०००००	
			१०००००	

वातावरण तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	भाटाडी पार्क तथा मूल संरक्षण	पाँचखाल-१२	१०००००	
	बकुल्टार पिपलबोट चौतारो निर्माण	पाँचखाल-१२	१०००००	
	सिमलटार भिमसेन थान पार्क निर्माण	पाँचखाल-१२	१०००००	
	खर्कचौर चौतारा निर्माण	पाँचखाल-१२	१०००००	
	नारायण प्रा.वि. चौतारो निर्माण	पाँचखाल-१२	१०००००	
			५०००००	

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	त्रिदेवि युवा क्लब भवन निर्माण	पाँचखाल-	१०००००	

		१२		
			१०००००	

खेलकुद तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	खेलकुद सामग्री खरिद	पाँचखाल-१२	५००००	
			५००००	

मठ-मन्दिर तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	डोने साँस्कृतिक मन्दिर निर्माण वकुल्टार	पाँचखाल-१२	५००००	
	बाल कुमारी मन्दिर ओजेटार निर्माण	पाँचखाल-१२	५००००	
	भिमसेन थान मन्दिर निर्माण सिमलटार	पाँचखाल-१२	५००००	
	नागेश्वर मन्दिर नागवेली निर्माण	पाँचखाल-१२	५००००	
	भिमसेन देवी मन्दिर सेरा निर्माण	पाँचखाल-१२	५००००	
	महाँकाल मन्दिर निर्माण तथा घेरावार	पाँचखाल-१२	५००००	
	श्री कृष्ण मन्दिर ठकुरी गाउँ मर्मत	पाँचखाल-१२	५००००	
			३५००००	

विपन्न महिला तथा दलित महिला सिपमूलक तालिम तर्फ :

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	जनजागृती महिला भवन घेरावार मर्मत	पाँचखाल-१२	५००००	
२	महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पाँचखाल-१२	५००००	
३	जरेटार सिँजनशिल महिला भवन घेरावार	पाँचखाल-१२	५००००	
			१५००००	

अपाङ्ग तर्फ				
क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	वडामा राज्यवाट अनुदान प्राप्त नगर्ने अपाङ्ग राहात रकम	पाँचखाल-१२	१०००००	
			१०००००	
दलित तर्फ				
क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	कम्प्युटर तालिम	पाँचखाल-१२	१०००००	
बालबालि का तर्फ				
क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	आजाद उ.मा.वि.	पाँचखाल-१२	२०००००	
२	भुवनेश्वरी आवासिय विद्यालय	पाँचखाल-१२	१०००००	
३	नारायण प्रा.वि. शेरा	पाँचखाल-१२	५००००	
४	भस्मे ठकुरी गाउँ प्रा.वि	पाँचखाल-१२	५००००	
५	जनभावना प्रा.वि.	पाँचखाल-१२	५००००	
६	बालबालिका बाल क्लब तालिम	पाँचखाल-१२	२०००००	
			६५००००	
जेष्ठ नागरिक				
क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	८० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पाँचखाल-१२	१५००००	

पर्यटन तर्फ				
क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	डोप्ल्याड वरीपरि बुढो सल्ला वरीपरी पार्क निर्माण	पाँचखाल- १२	१०००००	
	कुल जम्मा		५००००००	

आ.व.२०७४/७५ नगर सभाका लागि पाँचखल नगरपालिका वडा नं १३ को वडा भेला मार्फत माग भएका योजनाहरु :-

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कै
१	ज्यामिरे रातामाटे देउराली कृषि सडक	पाँचखाल - १३	३०००००	
२	कोशिदेखा ज्यामिरे ग्रावेल	पाँचखाल - १३	५०००००	
३	कोशिदेखा साबिक वडा नं. ६ र ७ कृषि सडक ग्रावेल	पाँचखाल - १३	५०००००	
४	कालिञ्जोर, माभटोल, भाक्रिडाडा थुम्का, कृषि सडक ग्रावेल	पाँचखाल - १३	५०००००	
५	कालिञ्जोर, साबिक ८ र ९ माभटोल ग्रावेल	पाँचखाल - १३	५०००००	
६	खरेलथोक कोशिदेखा खानेपानी योजना	पाँचखाल - १३	२४००००	
७	मानेगाउँ बसेरी कृषि सडक	पाँचखाल - १३	३०००००	
८	रोटेपिड देवीस्थान साइनडाडा कृषि सडक	पाँचखाल - १३	४०००००	
९	ठाटीमुनि वाट रोटेपिड ग्रावेल	पाँचखाल - १३	२०००००	
१०	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको लागि जग्गा खरिद	पाँचखाल - १३	३१००००	
११	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता	पाँचखाल - १३	५४०००	
१२	महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	पाँचखाल - १३	९६०००	
१३	तिमालबेसी प्रहरी चौकी मर्मत	पाँचखाल - १३	१०००००	

१४	सुनकोशी कोशिदेखा खानेपानी आयोजना	पाँचखाल - १३	१००००००	
		कुल जम्मा	५००००००	

पाँचखाल नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक
वमोजिमका कर, दस्तुर, सेवा शुल्क महसुल अनुमानित आय
तोकिएको दर रेट आ ब २०७४/०७५ को २०७४ साउन ०१ गते बाट लागु हुनेछ ।

सि नं	प्रस्तावित क्रियाकलापहरु		प्रति एकाई	स्था.स्वा. शा. नि. वमोजिम	तोकिएको दर आ.व. ०७४/७५
	सम्पत्ती कर				
	घरबहाल कर				
१.१.३. १	क	घर तथा जग्गा बहाल कर	वार्षिक	२१०० प्रतिशत	५,०००।००
१.१.३. २	ख	व्यवसायिक रुपमा घरभाडामा कर	वार्षिक	२१०० प्रतिशत	५,०००।००
	जम्मा				
	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क		वार्षिक		
	सवारी साधन कर				
	१	पटके –सवारी कर	वार्षिक		
	क	तिनपिप्ले –भिडावारी	वार्षिक		
		बस	वार्षिक		२०।००
		टिपर	वार्षिक		५०।००
		ट्रक लहरी	वार्षिक		३०।००
		भ्यान ,डिआई,कार	वार्षिक		२०।००
	ख	तामाघाट –बोहोरेदोभान	वार्षिक		
		बस	वार्षिक		२०।००
		टिपर	वार्षिक		५०।००
		ट्रक लहरी	वार्षिक		३०।००
		भ्यान ,डिआई,कार	वार्षिक		२०।००
	ग	लामीडाँडा –पलाञ्चोक	वार्षिक		
		बस	वार्षिक		२०।००
		टिपर	वार्षिक		५०।००
		ट्रक लहरी	वार्षिक		३०।००
		भ्यान ,डिआई,कार	वार्षिक		२०।००
	घ	समाजकल्याण– अनैकोट	वार्षिक		
		बस	वार्षिक		२०।००

		टिपर	वार्षिक		५०१००
		ट्रक लहरी	वार्षिक		३०१००
		भ्यान ,डिआई,कार	वार्षिक		२०१००
	ड	तामाघाट –शिखरपुर	वार्षिक		
		बस	वार्षिक		२०१००
		टिपर	वार्षिक		५०१००
		ट्रक लहरी	वार्षिक		३०१००
		भ्यान ,डिआई,कार	वार्षिक		२०१००
	च	जिरोकिलो –फेदी	वार्षिक		
		बस	वार्षिक		२०१००
		टिपर	वार्षिक		५०१००
		ट्रक लहरी	वार्षिक		३०१००
		भ्यान ,डिआई,कार	वार्षिक		२०१००
	छ	जलदुंगी –सर्वमंगला	वार्षिक		
		बस	वार्षिक		२०१००
		टिपर	वार्षिक		५०१००
		ट्रक लहरी	वार्षिक		३०१००
		भ्यान ,डिआई,कार	वार्षिक		२०१००
१.१.६.	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर				
१	१	बस, ट्रक, लरी	दर्ताको समय र वार्षिक	रु.१,०००।०० देखि रु ३,०००।०० सम्म	१,०००।००
	२	भाडाका कार जिपहरुमा	"	रु. २००।०० देखि रु. २,५००।०० सम्म	५००।००

	३	भाडाका टेम्पोहरुमा	"	रु. १००१०० देखि रु. ३००१०० सम्म	२००१००
	४	भाडाका मिनिबस, मिनिट्रकहरुमा	"	रु. ५००१०० देखि रु. १,०००१०० सम्म	७००१००
	५	निजी कार, टेम्पो, जिप, मिनीबसहरुमा	"	रु. १००१०० देखि रु. ३००१०० सम्म	२००१००
	६	मोटरसाईकल, स्कुटर आदिमा	"	रु. ५०१०० देखि रु. २००१०० सम्म	५०१००
	जम्मा				
	सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)				
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर (नया तथा पुरानो)				
	१	सुर्खिचुना जोडाई	पटक	घर	२,०००१००
	२	माटो जोडाई कच्ची घर	"	घर	१,०००१००
	३	साविक वमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	"	घर	५००१००
	४	अस्थायी टहरा साधारण	"	वर्ग फिट	२१००
	५	अस्थायी टहरा होटेल उद्योग आदि	"	वर्ग फिट	६१००
	६	माटो जोडाई पक्की घर	"	वर्ग फिट	३१००
	७	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तला	"	वर्ग फिट	७१००
	८	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	"	वर्ग फिट	१०१००
	९	होटेल व्यवसाय र सपिङ्ग कम्प्लेक्सको लागि	"	वर्ग फिट	२०१००
	१०	निर्माण भईसकेको घरको पछि नक्सा पास गर्दा मापदण्डभिन्न रहेछ भने नियमित दस्तुरको अलवा थप	"	वर्ग फिट	१०१००
	११	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाई	"	र फिट	५१००
	१२	कम्पाउण्ड वाल माटो जोडाई	"	र फिट	२१००
	१३	न पा हुनु अगावै निर्माण भएको घरमा तल्ला थप गर्दा पहिलो निर्माण भए जति घरको हकमा प्रमाणित दस्तुर	"	वर्ग फिट	४१००

	१४	नक्सा नामसारी दस्तुर	"	वर्ग फिट	२१००
	१५	घर निर्माण सरसफाई धरौटी	"	प्रति घर	२,०००।००
	१६	पुरानो गाविसबाट राजस्व लिई निर्माण इजाजत पाएका भवन नियमित वापत	"	वर्ग फिट	२१००
	१७	नगरपालिका भईसकेपछि निर्माण स्विकृति लिएका घरको नियमित गर्नको लागि थप राजस्व	"	वर्ग फिट	२१००
	१८	पुरानो अस्थाई साधारण टहरा सिफारिस निर्माण सम्पन्न भई सकेका	"	प्रति टहरा	५००।००
	जम्मा				
		दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)			
१.३.३		सिफारिस तथा वक्सौनी दस्तुर			
	१	सामान्य सिफारिसहरु			
	क	नाम थर सम्बोधन सिफारिस	गोटा		५०।००
	ख	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	"		५०।००
	ग	नेपाली नागरिकता प्रतिलिपी	"		२००।००
	घ	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस	"		१,०००।००
	ङ	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित	"		५००।००
	च	संस्था दर्ता सिफारिस	"		१००।००
	छ	साधारण विविध सिफारिस	"		१००।००
	ज	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	रोपनी		२००।००
	झ	असहाय र अपांग, दैवि प्रकोप छानबृत्तिको सिफारिस	गोटा		(
	२	जग्गा नामसारी सिफारिस			
	क	अरनिको राजमार्गले छोएको दुवै तर्फका जग्गा सडकबाट २०० सय मिटरसम्म भित्र	रोपनी		३००।००
	ख	अन्य सबै जग्गा	रोपनी		२००।००
	ग	जोत नामसारी सिफारिस	रोपनी		१००।००
	घ	घरजग्गा दर्ता			
	अ	अरनिको राजमार्गले छोएको दुवै तर्फका जग्गा सडकबाट २०० सय मिटरसम्म भित्र	रोपनी		३००।००
	आ	अन्य सबै जग्गा	"		२००।००
	इ	वितर्ता जग्गा नामासारी	"		२५०।००
	च	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा	"		५००।००
	छ	गुठी जग्गा राजगुठीमा र रैतान नम्बरीमा परिणत दर्ता नामसारी	"		५००।००
	ज	स्ववासी जग्गाको हक परिणत	"		१५०।००

	भ	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	"		१५०१००
	ज	छुट दर्ताको सिफारिस	"		५००१००
	ट	चार किल्ला प्रमाणित	"		
	अ	राष्ट्रिय राजमार्ग (अरनिको राजमार्ग, सिन्धुली बर्दिवास राजमार्ग) र पक्की पिच मोटरवाटोसंग जोडिएको जग्गाहरु	प्रति कित्ता		७००१००
	आ	कच्ची मोटरवाटो भएका जग्गाहरु	"		५००१००
	इ	अन्य सबै जग्गा	"		३००१००
	ट	चार किल्ला प्रमाणित उद्योग र होटेल जुनसुकै वडाको	"		२,५००१००
	ड	अपुतलि सिफारिस	"		५००१००
	ढ	मोही लगत कट्टा सिफारिस	"		३००१००
	ण	मोही नामसारी सिफारिस	"		१००१००
	त	मोही दर्ता सिफारिस	"		५०१००
	३	उद्योग दर्ता सिफारिस			
		रु दशलाख सम्म पूजा लगानी हुनेमा	पटक		२,०००१००
		त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	"		५००१००
		डिलरसिप सिफारिस	"		२,०००१००
	४	धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर			
		धारा विजुली जडान सिफारिस	"		१००१००
		धारा विजुली नामसारी सिफारिस	"		१००१००
	५	घर ब्लक नम्बर दस्तुर			
		घर ब्लक नंबर (नयाँ)	"		२००१००
		घर ब्लक नं नामसारी	"		१५०१००
	६	वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मुल्यांकन रकमको आधारमा)			
		वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	"		०१०६ प्रतिशत
		कृषि प्रयोजनको लागि	"		०११० प्रतिशत
		आवस तथा अन्य पयोजन	"		०११५ प्रतिशत
		व्यापारिक प्रयोजनको लागि	"		०१२५ प्रतिशत
	७	घर बाटो प्रमाणित दस्तुर (घरवाटो सिफारिस)			
	७(१)	वि. पि./अरनिको राजमार्गले छोएको जग्गा			
	क	दई आनासम्मको लागि	पटक		३००१००
	ख	चार आनासम्मको लागि	"		६००१००
	ग	आठ आनासम्मको लागि	"		१,५००१००

	३	एक रोपनी सम्मको लागि	"		२,५००।००
	४	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"		४,०००।००
	५	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"		६,०००।००
	६	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"		८,०००।००
	७	दश रोपनी देखि माथि	"		१६,०००।००
	७(२)	पक्की माटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा			
	क	दई आनासम्मको लागि	"		२००।००
	ख	चार आनासम्मको लागि	"		४००।००
	ग	आठ आनासम्मको लागि	"		८००।००
	३	एक रोपनी सम्मको लागि	"		२,०००।००
	४	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"		३,०००।००
	५	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"		४,०००।००
	६	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"		६,०००।००
	७	दश रोपनी देखि माथि	"		८,०००।००
	७(३)	कच्ची माटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा			
	क	चार आनासम्मको लागि	"		२००।००
	ख	आठ आनासम्मको लागि	"		४००।००
	ग	एक रोपनी सम्मको लागि	"		६००।००
	३	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"		८००।००
	४	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"		१,०००।००
	५	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"		२,०००।००
	६	दश रोपनी देखि माथि	"		४,०००।००
	७(४)	गोरेटो घोडेटो वाटोसंग जोडिएको जग्गा			
	क	चार आनासम्मको लागि	"		१००।००
	ख	आठ आनासम्मको लागि	"		२००।००
	ग	एक रोपनी सम्मको लागि	"		४००।००
	३	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"		६००।००
	४	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"		८००।००
	५	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"		१,२००।००
	६	दश रोपनी देखि माथि	"		२,०००।००
	जम्मा				
१.३.४	नाता जन्म तथा अन्य प्रमाणित दस्तुर				
		नाता प्रमाणित	पटक		२००।००

		जन्म प्रमाणित	"		१००१००
		कर चुक्ता प्रमाणित	"		१५०१००
		विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	"		५००१००
		दुवै एकै भएको प्रमाणित	"		१००१००
		सर्जमिन मुचुल्का			३००१००
		नावालिक परिचय पत्र	"		१००१००
		जम्मा			
		पर्यटन शुल्क			
		सार्क राष्ट्रभित्रका पर्यटकहरु			१००१००
		सार्क राष्ट्रबाहेकका पर्यटकहरु			२००१००
		विज्ञापन कर			
१.१.९		विज्ञापन तथा परिचय पाटी (नगरपालिकाले निषेध नगरेको क्षेत्रमा)		स्थानीय निर्णयबाट	
	१	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्रमा विज्ञापन ब्यानर, फ्लाक्स तथा अस्थायी सामानको प्रयोग प्रति वर्ग फिट	"		७०१००
	२	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्रमा परिचय पाटी राखेको प्रति वर्ग फिट	"		४०१००
	३	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्रमा विज्ञापन ब्यानर, फ्लाक्स तथा अस्थायी सामान २ मिटर भन्दा बढीको प्रयोग प्रति वर्ग फिट	"		४०१००
		जम्मा			
		व्यवसाय कर			
१.१.५.	१	व्यापारिक वस्तु			
	क	चुरोट रक्सी समेतको खुदा पसलहरु	वार्षिक	रु ७५०१०० देखि १००००१०० सम्म	२,५००१००
	ख	चुरोट रक्सी समेतको थोक पसलहरु	वार्षिक		३,५००१००
	ग	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	वार्षिक		१,०००१००
	३	ज्वेलरी पसल	वार्षिक		५,०००१००
	डु	भिडियो व्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)	वार्षिक		
		रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		१,५००१००
		रु २,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		२,५००१००
		रु २,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	४,०००१००	
	च	निर्माण सामग्री विक्रेता	वार्षिक	रु ५००१००	

		रु ५,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	देखि ५,०००।०० सम्म	४,०००।००
		रु ५,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		६,०००।००
		रु ५,००,०००।०० भन्दा माथी पूजी भएको	वार्षिक		१५,०००।००
	५	कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन मर्मत, कार्पेट पसल आदिमा	वार्षिक		
		रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		१,७००।००
		रु २,५०,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		२,५००।००
		रु २,५०,०००।०० भन्दा माथी पूजी भएको	वार्षिक		४,०००।००
	ज	रेडियो मर्मत तथा विक्री	वार्षिक		१,५००।००
	झ	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	वार्षिक		१५,०००।००
	ञ	पेट्रोलियम पदार्थ (पेटोल मात्र)	वार्षिक		१०,०००।००
	र	पेट्रोलियम पदार्थ (डिजेल मात्र)	वार्षिक		१०,०००।००
	ठ	मट्टितेल मात्र	वार्षिक		३,०००।००
	६	दैनिक खाद्य सामग्री खुद्रा	वार्षिक		
		रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		१,५००।००
		रु ३,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		२,०००।००
		रु ३,००,०००।०० भन्दा माथी पूजी भएको	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि १,००००।०० सम्म	३,०००।००
	७	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै)	वार्षिक		
		रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		१,५००।००
		रु ३,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		२,०००।००
		रु ५,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		३,०००।००
		रु ५,००,०००।०० भन्दा माथी पूजी भएको	वार्षिक		५,०००।००
	८	सवारी साधन विक्रेता	वार्षिक		
		मोटर साईकल	वार्षिक		४,०००।००
		ट्रयाक्टर सवै खाले	वार्षिक		३,०००।००
		जिप, कार वस र ट्रक	वार्षिक		५,०००।००
१.१.५. २		विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा			
	क	स्वीकृत चिकित्सक	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि ३,०००।०० सम्म	१,५००।००
	ख	कविराज	वार्षिक		१,०००।००
	ग	ईन्जिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियरलाई पटके दस्तुर	वार्षिक		२,०००।००
	३	कानुन व्यवसायी	वार्षिक		१,०००।००

	ड	लेखा परीक्षक	वार्षिक		१,०००।००
	च	दन्त चिकित्सक	वार्षिक		१,५००।००
	५	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक		१,०००।००
	ज	ओभरसियर	वार्षिक		१,०००।००
	झ	बीमा एजेन्ट	वार्षिक		१,०००।००
	ञ	सभेयर	वार्षिक		१,०००।००
	६	अनुवादक	वार्षिक		१,०००।००
	७	पशु चिकित्सक	वार्षिक		१,०००।००
	८	शेयर दलाल	वार्षिक		१,०००।००
	९	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि ३,०००।०० सम्म	२,५००।००
	०	संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि १५,०००।०० सम्म	५,०००।००
	त	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति		२,५००।००
	थ	जग्गा प्लानिङ्ग, प्लटिङ्ग भेली भित्र	रोपनी		३,०००।००
		जग्गा प्लानिङ्ग, प्लटिङ्ग भेली भित्र			२,०००।००
१.१.५. ३	निर्माण व्यवसाय (न पा क्षेत्रभित्र ठेगाना भएको)				
	क	क वर्ग	वार्षिक	रु २,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	६,०००।००
	ख	ख वर्ग			५,०००।००
	ग	ग वर्ग			३,५००।००
	३	घ वर्ग			२,२००।००
१.१.५. ४	उत्पादनमूलक उद्योग				
	क	५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	रु २,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	२,०००।००
	ख	७ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको			२,५००।००
	ग	१० अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको			३,०००।००
	३	१५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक		५,०००।००
	ड	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक		६,०००।००

१.१.५. ५	उर्जामूलक उद्योग				
	क	गोबरग्याँस उद्योग	वार्षिक	रु २,०००।००	२,०००।००
	ख	सोलार	वार्षिक	देखि ५,०००।००	२,०००।००
	ग	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	सम्म	२,०००।००
१.१.५. ६	कृषि तथा वन्य उद्योग				
	क	कुखुरा पालन उद्योग	वार्षिक		
	१	१००० सम्म चल्ला राख्ने			१,५००।००
	२	१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने			२,५००।००
	३	३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने			३,०००।००
	४	५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने			६,०००।००
	५	ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री फर्म र वातावरण संरक्षण शुल्क		रु १,५००।००	२००,०००।००
	ख	फर्निचर उद्योग		१०,०००।००	
		स-मिल	वार्षिक	सम्म	२,५००।००
		स-मिल टूली सहितको			५,०००।००
		स-मिल नभएको सानो	वार्षिक		१,०००।००
	ग	कुटनी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक		१,०००।००
		प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक		१,०००।००
१.१.५. ७	खनिज उद्योग				
	क	सबै प्रकारको खनिज उद्योग (रोडा, ढुंगा समेत)	वार्षिक	रु १,५००।००	१०,०००।००
	ख	अन्य ठूला उद्योग तथा कलकारखाना (पचास लाख भन्दा माथि)	वार्षिक	देखि १०,०००।००	१०,०००।००
				सम्म	
१.१.५. १७	अन्य व्यवसाय				
	१	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	७५।०० देखि १,०००।००	१,०००।००
				सम्म	
	२	क्यासिनो	वार्षिक	५०,०००।००	५०,०००।००
				देखि १,००,०००।००	
				सम्म	

	३	दुर अपरेटर	वार्षिक	२,५००।०० देखि ४,०००।०० सम्म	३,०००।००
	४	मसाज पार्लर	वार्षिक	१,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	३,०००।००
	५	पाटि प्यालेस	वार्षिक		१५,०००।००
	६	मोटर पार्ट सामान विक्रेता	वार्षिक		३,०००।००
	७	ट्रयाक्टर पार्ट सामान विक्रेता	वार्षिक		२,०००।००
	८	ड्राइभिङ प्रशिक्षण केन्द्र	वार्षिक		५,०००।००
	९	बेकरी उद्योग	वार्षिक		३,०००।००
	१०	राजमार्ग छेउछाउका साना होटेल खाजा घर	वार्षिक		१,०००।००
	११	प्रति पशल थप	वार्षिक		१,०००।००
	१२	आल्मुनियम वर्कशप	वार्षिक		२,०००।००
	१३	टायर रिर्सोर्लिङ सेन्टर	वार्षिक		३,०००।००
	१४	दाना उद्योग विक्रेता	वार्षिक		३,०००।००
	१५	हार्डवेयर पशल	वार्षिक		३,०००।००
	१६	स्टेशनरी पशल	वार्षिक		१,५००।००
	१७	प्लाइ कारखाना (वातावरण शुल्क र व्यवशाय)	वार्षिक		२५०,०००।००
	१८	इलेक्ट्रोनिक पसल	वार्षिक		२,५००।००
	१९	बाखापालन फर्म	वार्षिक		२,०००।००
	२०	बगुरपालन फर्म	वार्षिक		२,०००।००
	२१	तामा पित्तलको मुतिपसल	वार्षिक		२,०००।००
		दण्ड जरिवाना			
	१.७.१	दण्ड जरिवाना			
	१	विलम्ब शुल्क			
	क	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नवुभाएवापत जरिवाना	वार्षिक		२० प्रतिशत
	ख	घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नवुभाएवापत जरिवाना	"		१५ प्रतिशत
	ग	मालपोत चालु आ.व. भित्र नवुभाएमा	"		२५ प्रतिशत
	२	सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामाग्री थुपारेवापत			

	क	दैनिक लागने शुल्क	दिन		५०१००
	ख	अन्यथा भएमा जरिवाना	"		१००१००
	३	निशेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरेवापत			
	क	पहिलो पटक	पटक		५००१००
	ख	दोश्रो पटक	"		५,०००१००
	ग	दुई भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	"		१०,०००१००
	जम्मा				
	मनोरञ्जन कर				
	मालपोत संकलन				
१.१.१	मालपोत (स्था. स्वा. शा.नि. २०५६ को नियम १४० अनुसूची ८ वमोजिम)			रु ११०० देखि रु १२०१०० सम्म	
१.१.१.१	अरनिको राजमार्गले छोएको प्रति रोपनी वाडन ५	वार्षिक	१२०१००		
	अरनिको राजमार्गले छोएको प्रति रोपनी अन्य		१५०१००		
१.१.१.२	शाखा पक्की वाटोले छोएको प्रति रोपनी	वार्षिक	६०१००		
१.१.१.३	शाखा कच्ची वाटोले छोएको प्रति रोपनी	वार्षिक			
	खेत	वार्षिक	५०१००		
	वारी र पाखो	वार्षिक	४०१००		
१.१.१.४	वाटोले नछोएको प्रति रोपनी				
	खेत	वार्षिक	३०१००		
	वारी र पाखो	वार्षिक	२०१००		
	जम्मा				
	बहाल विटौरी घर जग्गा कर				
१.१.३.२	न पा क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थायी व्यवसाय गर्न दिएवापत मासिक विटौरी कर	वर्ग फिट	रु २१०० देखि रु २०१०० सम्म	२५१००	
	अन्य				
१.३.१	दर्ता र नविकरण दस्तुर				

	१	व्यक्तिगत घटना दर्ता		स्थानीय निर्णयबाट	
		प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि १ वर्ष सम्म)	पटक		१००१००
		१ वर्ष नाघेमा जरिवाना	"		२५१००
		प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	"		१००१००
	जम्मा				
१.४.३	अन्य विक्री				
	१	निवेदन फारम	गोटा		१०१००
	२	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	"		५०१००
	३	नागरिकता फारम	"		२०१००
		नक्सा दर्ता किताव	"		५००१००
		प्रमाण पत्र	"		२००१००
१.१.५.५	पर्यटन शुल्क				
क	अरनिको राजमार्गको आसपासमा रहेको				
	१	"क" वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	रु १,०००१०० देखि ५०,०००१०० सम्म	४५,०००१००
	२	"ख" वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक		२५,०००१००
	३	"ग" वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक		१०,०००१००
ख	अरनिको राजमार्गको आसपास बाहिर रहेको				
	१	"क" वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक		१५,०००१००
	२	"ख" वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक		७,०००१००
	३	"ग" वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक		५,०००१००
ग	साना पर्यटन व्यवसाय				
	१	रेष्टुराँ	वार्षिक		२,०००१००
	२	फास्टफुड, भान्छा घर	वार्षिक		२,०००१००
	३	लज मात्र भएको	वार्षिक	१,५००१००	
	४	भोजनालय र लज	वार्षिक	२,०००१००	
	५	मिठाई पसल	वार्षिक	१,५००१००	
	६	चिया चमेना पसल	वार्षिक	१,०००१००	
१.१.५.९	सेवा उद्योग				
	१	छापाखाना	वार्षिक	रु ४००१०० देखि ७,०००१०० सम्म	७५०१००
	२	फोटोग्राफी	वार्षिक		
	क	फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक		१,०००१००

	ख	कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक		२,२००।००
	३	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक		१०,०००।००
	४	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	वार्षिक		१,०००।००
	५	प्रयोगशाला	वार्षिक		५००।००
	६	शित भण्डार	वार्षिक		१५,०००।००
	७	अन्य सेवाहरु	वार्षिक		५००।००
	८	डेरी उद्योग	वार्षिक		७,०००।००
	९	दुध संकलन केन्द्र	वार्षिक		१,५००।००
	१०	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ्ग	वार्षिक		१५,०००।००
	११	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक		५,०००।००
	१२	वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक		१०,०००।००
	१३	ईन्जिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक		२,५००।००
	१४	बडी विल्डर उद्योग	वार्षिक		३,५००।००
१.१.५.	१०	निर्माण उद्योग			
	१	सडक, पूल, रोपवे, रेलवे, टूलिक्स, टनेल, फ्लाडिङ वृज निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक	रु १०००।००	५,०००।००
	२	औद्योगिक, व्यापारिक एव आवास कम्प्लेक्स निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक	देखि १०,०००।००	४,०००।००
	३	सवै किसिमका ईट उत्पादन गर्ने उद्योगहरु प्रदुषण नियन्त्रण सुल्क समेत	वार्षिक	सम्म	घघघघघघघघघघ
१.१.५.	११	सञ्चार सेवा			
	१	निजी क्षेत्रका हुलाक सेवा	वार्षिक		५००।००
	२	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, ईन्टरनेट	वार्षिक		५००।००
	३	एस. टि. डि र आई. एस डि.	वार्षिक	रु ३६०।००	५००।००
	४	फोटोकपी	वार्षिक	देखि	७००।००
	५	कुरियर सेवा	वार्षिक	१,५००।००	५००।००
	६	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	सम्म	१,०००।००
	७	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरु	वार्षिक		५००।००
१.१.५.	१२	वित्तिय सेवा			

१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमिस्त्वमा रहेका बाहेकका आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैकहरु	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि ५०,०००।०० सम्म	१०,०००।००
२	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	६,०००।००
३	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	२,५००।००
४	बीमा कम्पनी	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	५,०००।००
५	सहकारी बैक	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	२,२००।००
६	वचत तथा ऋण र बहुउदेशिय सहकारी संस्था	वार्षिक		
	बहुउदेशिय सहकारी संस्था		रु २०,००,०००।० ० सम्म	१,०००।००
	बहुउदेशिय सहकारी संस्था		रु ५०,००,०००।० ० सम्म	१,५००।००
	बहुउदेशिय सहकारी संस्था		रु १,००,००,०००। ०० सम्म	३,०००।००
	बहुउदेशिय सहकारी संस्था		रु १,००,००,०००। ०० भन्दा माथि	४,०००।००

१.१.५. १३	स्वास्थ्य सेवा				
	१	गैरसरकारी अस्पताल/पोलिक्लिनिक	वार्षिक	रु १,५००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	३,०००।००
	२	नर्सिङ्ग होम	वार्षिक	रु २५००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	५,०००।००
	३	क्लिनिक र ल्याब	वार्षिक	रु ५००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	१,५००।००
१.१.५. १४	शिक्षा सेवा				
	१	नीजि क्षेत्रका स्कुल	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि १,०००।०० सम्म	
	क	प्रा वि र नि मा वि तहसम्म	वार्षिक		२,०००।००
	ख	माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक		३,०००।००
	२	नीजि क्षेत्रका उच्च मावि, क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक		४,०००।००
	३	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	१,०००।००
	४	टाईपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	१,०००।००
	५	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक	रु २,५००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	५,०००।००
	६	राष्ट्रिय गैसस		रु २,५००।००	१,०००।००
	क	राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	देखि ५,०००।००	१,०००।००
	ख	जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	सम्म	७५०।००

	ग	नगर स्तरीय	वार्षिक		५००१००
१.१.५. १५	मर्मत सम्भार सेवा				
	१	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	रु १००१०० देखि	४,०००१००
	२	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	३,०००१०० सम्म	२,५००१००
	३	रेडियो, टिभि,प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	रु १००१०० देखि १,५००१०० सम्म	१,०००१००
१.१.५. १६	अन्य सेवा				
	१	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	रु ३६०१०० देखि १,५००१०० सम्म	१,०००१००
	२	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	रु १,०००१०० देखि ५,०००१०० सम्म	१,०००१००
	३	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	रु ३६०१०० देखि १,५००१०० सम्म	१,०००१००
	४	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	रु १,०००१०० देखि १,५००१०० सम्म	१,०००१००
	५	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद बिक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	रु १,०००१०० देखि ५,०००१०० सम्म	५,०००१००
	६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	रु ३६०१०० देखि	१,०००१००
	७	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	१,५००१०० सम्म	१,५००१००

	८	पशु वधशाला	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	२,०००।००
	९	मासु विक्रेता । माछा पसल	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि १,०००।०० सम्म	२,०००।००
	१०	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक		१,०००।००
	११	पुल हाउस	वार्षिक		१,०००।००
	१२	खोटो व्यवसायी	वार्षिक		३,०००।००
	१३	सिसा प्लाईउड विक्रेता	वार्षिक		
	१४	रु १ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक		१,०००।००
	१५	रु १ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक		१,५००।००
	१६	भाँडाकुँडा विक्रेता	वार्षिक		
	१७	रु १ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक		१,०००।००
	१८	रु १ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१,५००।००	
	१९	स्टील, काठ र फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	रु ५००।०० देखि १,५००।०० सम्म	२,५००।००
	२०	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	रु १००।०० देखि ५००।०० सम्म	५००।००
	२१	भेटेरिनरी पसल			२,०००।००
	२२	कृषि मल विउ विजन पसल			३,०००।००
	२३	कृषि मल विउ विजन पसल किटनासक औषधी समेत			४,०००।००
	२४	केबुल, नेटवर्किङ्ग (ग्राहक संख्याको आधारमा)	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि ५०,०००।०० सम्म	३०।००
१.१.५.	१८	अस्थायी हाटवजार वा घुम्ति पसल			
	१	घुम्ती (मोवाईल) पसल, खुन्चा समेत	पटके	रु २।०० देखि	१५।००

	२	चौपाया	पटके	रु २५१०० सम्म	१५१००
	३	हंस कुखुरा आदि	पटके	रु ११०० देखि रु ५१०० सम्म	५१००
	४	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	रु ११०० देखि रु ३१०० सम्म	३१००
	५	अन्य	पटके	रु ११०० देखि रु १०१०० सम्म	५१००
	६	माथि उल्लेख भएका भन्दा बाहेकको व्यवसायहरु (कुल पूजी लगानीको आधारमा)			
	क	रु २०,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		५००।००
	ख	रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको		रु.१००।०० देखि रु ५,०००।०० सम्म	१,०००।००
	ग	रु २,५०,०००।०० सम्म पूजी भएको			२,०००।००
	३	रु ५,००,०००।०० सम्म पूजी भएको			३,०००।००
	ड	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको			५,०००।००
	जम्मा				
१.२	सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)			स्थानीय निर्णयबाट	
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क				
१.२.४.१	सौचालय प्रयोग शुल्क				
	१	दिशा	पटके		१०।००
	२	पिसाव	"		५।००
	३	स्नान	"		५०।००
१.२.४.२	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क				
	१	होटेल व्यवसाय			
	क	"क" वर्गको लागि	वार्षिक		६,०००।००
	ख	"ख" वर्गको लागि	"		५,०००।००
	ग	"ग" वर्गको लागि	"		३,५००।००

	३	साना होटेल रेष्टुराँ र गेष्टहाउस खाना सहित	"		२,४००।००
	ड	साना जलपानगृह, खाजाघर	"		१,८००।००
	च	मदिरा सहित भएमा थप	"		१,०००।००
		तरकारी तथा फलफूल पसल	"		३,०००।००
	२	अस्पताल र नर्सिङ्ग होम			
	क	मुख्य बजार केन्द्रमा अवस्थित	"		४,०००।००
	ख	सो बाहेको स्थानमा अवस्थित	"		२,०००।००
	३	शिक्षण संस्था			
	क	विश्वविद्यालय	"		२४,०००।००
	ख	क्याम्पस	"		४,०००।००
	ग	मावि/उच्च मावि	"		४,०००।००
	३	अन्य निजी विद्यालयको लागि	"		२,५००।००
	४	अन्य क्षेत्रहरू			
	क	सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालयहरू	"		४,०००।००
	ख	अन्य घर तथा गोदामहरू	"		६,०००।००
	ग	पसल तथा उद्योग	"		३,०००।००
	घ	ईलेक्ट्रिकल पसल	"		१,५००।००
	ड	छापाखाना	"		१,०००।००
	च	सञ्चार सम्बन्धि व्यवसाय	"		१,०००।००
	छ	व्यूटि पार्लर र सैलुन	"		१,०००।००
	ज	फोटो स्टुडियो	"		१,०००।००
	झ	हार्डवेयर पसल	"		२,०००।००
	ञ	किचेन सामग्री विक्रेता (भाँडाकुँडा)	"		१,०००।००
	ट	फर्निचर विक्रेता	"		१,०००।००
	ठ	काष्ठ उद्योग	"		१,०००।००
	ड	कुटनी, पिसनी र पेलानी मिल	"		१,०००।००
	ढ	रेडिमेड कपडा पसल	"		१,०००।००
	ण	स्टेशनरी पसल (मसलन्द)	"		१,०००।००
	त	जुत्ता चप्पल पसल	"		१,०००।००
	थ	जुत्ता सिलाउने पसल	"		१,०००।००
	द	छात्रवास	"		६,०००।००
	ध	किराना पसल	"		२,०००।००

	न	माछा/मासु पसल	"		२,०००।००
	प	मोटरसाईकल/साईकल वर्कसप	"		३,०००।००
	फ	पोल्ट्री फर्म	"		
	अ	वस्ती नजिक १०० मिटर भित्र	"		६,०००।००
	आ	वस्ती नजिक १०० मिटर बाहिर	"		४,०००।००
	व	टेलरिङ्ग	"		६००।००
	भ	औषधी पसल	"		२,०००।००
	म	सुङ्गार /चुरा पसल	"		१,५००।००
	य	अन्य व्यवसाय	"		१,५००।००
१.२.४. ३	अन्य सुविधा शुल्कहरु				
	१	सार्वजनिक सडक बत्ती सेवा शुल्क	वार्षिक		५०।००
	२	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क	"		२५।००
	३	नापी सेवा शुल्क	"		
		डिजिटल नापी प्रति कित्ता	"		२,०००।००
		नापी सेवा प्रति कित्ता (अमिन)	"		१,०००।००
	४	विद्युत टेलीफोन पोल शुल्क			
		सिमेन्टको पोल	"		१,२००।००
		काठको पोल	"		१,०००।००
		फलामको पोल	"		१,५००।००
	५	विद्युत ट्रान्सफरमर शुल्क			
		सिमेन्टको पोल	"		१,५००।००
		काठको पोल	"		१,०००।००
		फलामको पोल	"		२,०००।००
	६	टेलीफोन पोल शुल्क			
		सिमेन्टको पोल	"		१,२००।००
		काठको पोल	"		१,०००।००
		फलामको पोल	"		१,५००।००
	५	मोबाईल टावर	"		१५,०००।००
	६	एफ एम / सञ्चार टावर	"		६,०००।००
	७	टेलिभिजन टावर	"		१२,०००।००
	जम्मा				
१.२.६	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क			स्थानीय निर्णयबाट	
	१	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म			३००।००
	२	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म			६००।००
	३	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म			२,०००।००

	४	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म		३,५००।००
	५	रु ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म		१०,०००।००
	६	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म		१५,०००।००
	७	रु ५ करोड १ भन्दा माथि		२५,०००।००
	जम्मा			
१.३	अन्य शुल्कहरु			
	१	कृषी उपज निकासी कर		
		आलु, हरियो साग सब्जी, हरियो मकै, सलाड र अन्य निकासी कर	प्रति के जी	०।१०
		दुध निकासी कर	प्रति लिटर	०।१०
		कृखुरा निकासी कर	प्रति के जी	०।५०
		खसी, बोका, बाख्रा निकासी कर	प्रति गोटा	०।५०
		गाई, भैसी निकासी कर	प्रति गोटा	१००।००
		रागाँ निकासी कर	प्रति गोटा	५००।००
		प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर		
		गाबेल बिक्री कर	प्रति ट्रीप	५००।००
		मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर		
		शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय		
		ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय		

